БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ
 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы «Башкортостан Республикаһы Ейәнсура районы  муниципаль район хакимиәтенең

мәғариф бүлеге»

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

           Б О Й О Р О К

     П Р И К А З
	«
	24
	»
	ғинуар
	2017
	й.

	№
	74

	24
	»
	января
	2017
	г.

 Об утверждении положения о проведении районного
конкурса экологических плакатов «Сохраним наш мир»,
посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям
    С целью привлечения внимания учащихся к экологическим проблемам и воспитания экологической культуры подрастающего поколения  Отдел по делам молодёжи, спорта и несовершеннолетних Администрации МР Зианчуринский район РБ, МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ», МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества, Сельское поселение «Исянгуловский сельский совет» с 1 февраля 2017 г. по 22 февраля 2017 г. проводят районный  конкурс экологических плакатов «Сохраним наш мир», посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям.
           Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о проведении  районного конкурса экологических плакатов «Сохраним наш мир», посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям» (Приложение № 1).

2. Возложить ответственность над исполнением  данного приказа  на и.о. директора  МБУ ДО ЦРТДЮ Садыкову Э.Г.
Начальник МКУ «Отдел  образования

МР Зианчуринский район РБ»:

                Р.А. Идельбаева
Приложение №1

к приказу №74   от 24.01.2017 г.
Положение
о конкурсе экологических плакатов «Сохраним наш мир»

1. Цели и задачи

Цель конкурса: привлечение внимания учащихся  к экологическим проблемам мирового и регионального значения.

Задачи конкурса:

· воспитание экологической культуры подрастающего поколения;

· развитие творческой активности молодёжи в решение экологических проблем;

· приобщение подрастающего поколения к пониманию экологических проблем современности и участие в их решении на местах.
2. Организаторы Конкурса

Отдел по делам молодёжи, спорта и несовершеннолетних Администрации МР Зианчуринский район РБ, МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ»,  МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества МР Зианчуринский район РБ, Сельское поселение «Исянгуловский сельский совет».
3. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 1-11 классов ОУ, ДО.  Возрастные категории:

      -1-4 классы
      - 5-8 классы
      - 9-11 классы
4. Номинации конкурса

1. «Сохраним родную природу!»

2. «Мы за чистое село»

3.  «Нет отходов, есть доходы»
5. Оформление конкурсных работ
Форма и содержание плаката:
- плакат выполняется на листе ватмана (формат А1);
- грамотное расположение фрагментов плаката

Содержание плаката должно включать в себя:
-заголовок;
- яркую эмблему-рисунок, соответствующую тематике конкурса.

Все работы должны быть выполнены непосредственно самим ребенком, под руководством родителя (законного представителя), педагога и соответствовать тематике конкурса.

Работы выполняются в любой технике. Каждая работа должна иметь этикетку, содержащую следующие сведения: название работы, номинация, Ф. И. автора, класс, образовательное учреждение, руководитель. Этикетка оформляется на компьютере и крепится на оборотной стороне работы.
6. Порядок проведения конкурса.

Оргкомитет оставляет за собой право снять с конкурса плакат, если изображение заимствовано в интернете.

Коллективные работы на конкурс не принимаются.

Конкурсные работы предоставляются до 22 февраля – в МБУ ДО ЦРТДЮ по адресу с.Исянгулово, ул.Советская 2А.
Конкурсные работы, не отвечающие условиям конкурса или представленные по истечении срока приема работ, к рассмотрению не принимаются.

7. Критерии оценки
· оригинальность

· соответствие теме

· уровень исполнения

· способность вызывать эмоциональный отклик

· соответствие требованиям к оформлению работ
8. Подведение итогов и награждение

Жюри Конкурса осуществляет экспертную оценку конкурсных работ, определяет Гран-при, победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) в каждой номинации. Решение жюри оформляется протоколом и обжалованию не подлежит.

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами.
По вопросам обращаться:  2-19-15 — ЦРТДЮ

89279337392 - Рафикова Разина Киньягалиевна